
 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 27/2023 – 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVA DE 

TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO 
 
 

 

A Prefeitura Municipal de São Gotardo, por intermédio da Secretaria Municipal 

de Educação e Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Prova 

de Títulos e Tempo de Serviço, instituída pela Portaria nº 80, de 1º de novembro de 

2023, no uso de suas atribuições, resolve:  
 

I – retificar o item 2- Das inscrições, letra b, prorrogando o prazo das inscrições até 

as  23:59 do dia 04/12/2023 (segunda-feira); 

 

II - retificar o Cronograma deste Edital, conforme Anexo II  abaixo. 
 

 

 

                                           São Gotardo/MG., 01/12/2023.  

 

 

 

 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

 
 

 

Secretária Municipal de Educação   

 

     
 



 

 

 

 

 
 

ANEXO II – CRONOGRAMA 
 
 
 
 
 
 

DATA AÇÃO 
16/11/2023 Publicação do Edital e Anexos. 

17 a  20/11/2023 Prazo para impugnar os termos do Edital e 
seus Anexos. 

21/11/2023 Divulgação das respostas aos recursos 
interpostos contra o Edital e Anexos. 

                 27/11 a 04/12/2023 Prazo para realizar as inscrições. 

06/12/2023 Publicação da lista de classificação, de 
acordo com o preenchimento da Ficha de 
Inscrição do candidato.  

07 a 08/12/2023 Prazo para interposição de recursos contra 
a lista de classificação. 

15/12/2023 Divulgação das respostas aos recursos 
interpostos contra a lista de classificação. 
 

22/12/2023 Publicação da classificação final. 

 

 

 

 

 
 

 
 


